



3.10.2023

Suomi.fi-palvelujen ohjauksen ja strategisten tavoitteiden kehittämisryhmän asettaminen

Valtiovarainministeriö on tänään asettanut kehittämisryhmän Suomi.fi-palvelujen ohjauksen sekä palvelujen pitkän aikavälin vision ja strategisten tavoitteiden kehittämiseksi.

Toimikausi 3.10.2023 – 31.3.2024

Tausta Suomi.fi-palvelut syntyivät valtiovarainministeriö asettamassa Kansallisen palveluarkkitehtuurin toteuttamisohjelmassa (VM140:00/2013). Tässä KaPA-ohjelmassa toteutettiin v. 2014–2017 seuraavat Suomi.fi-palvelut:

- Suomi.fi-palveluväylä
- Suomi.fi-tunnistus
- Suomi.fi-valtuudet
- Suomi.fi-palvelutietovaranto
- Suomi.fi-verkkopalvelu
- Suomi.fi-kartat
- Suomi.fi-viestit
- Suomi.fi-maksut.

Suomi.fi-palveluja tuottaa Digi- ja väestötietovirasto lukuun ottamatta Suomi.fi-kartat-palvelua, jota tuottaa Maanmittauslaitos ja Suomi.fi-maksut-palvelua, jota tuottaa Valtiokonttori.

Eduskunta säätöi Suomi.fi-palveluja ja niiden käyttöä koskevan lain hallinnon yhteisistä sähköisen asioinnin tukipalveluista (571/2016), ns. tukipalvelulain (aiemmin Kapa-laki). Laki muun muassa asettaa julkishallinnon organisaatioille velvoitteita Suomi.fi-palvelujen käyttöön.

Tukipalvelulaissa todetaan, että valtiovarainministeriö vastaa tukipalvelujen palvelutuotannon yleishallinnollisesta, strategisesta sekä tieto- ja viestintäteknisen varautumisen, valmiuden ja turvallisuuden ohjauksesta. Suomi.fi-verkkopalvelun yrityksen palvelunäkymää koskevan kokonaisuuden sisällön ja rakenteen strategisesta ohjauksesta vastaavat valtiovarainministeriö ja työ- ja elinkeinoministeriö yhdessä. Maanmittauslaitoksen tuottaman Suomi.fi-kartat-

palvelun sisällön ja rakenteen strategisesta ohjauksesta vastaavat valtiovarainministeriö ja maa- ja metsätalousministeriö yhdessä.

Valtiovarainministeriö asetti 19.1.2018 Suomi.fi-palvelujen strategisen ohjausryhmän (VM/2485/00.01.00.01/2017) toimikaudelle 19.1.2018-30.6.2019. Ohjausryhmän toimikautta jatkettiin 19.6.2019 (919/00.01.00.01/2019) toimikaudelle 1.7.2019-31.12.2020. Toimikautta jatkettiin myös 16.12.2020 toimikaudelle 1.1.2021-31.12.2021 sekä 15.12.2021 toimikaudelle 1.1.2022-31.12.2022 (VN/10849/2019). Ohjausryhmän tavoitteena on ollut ohjata Suomi.fi-palveluja strategisella tasolla niin, että palvelujen tuotanto ja kehittäminen sujuvat laadukkaasti, kustannustehokkaasti ja asiakkaiden tarpeet tyydyttäen.

Valtiontalouden tarkastusvirasto (VTV) suositti Suomi.fi-palvelujen tilannetta ja kehitystä koskevassa tarkastusraportissaan (10/2022), että valtiovarainministeriön tulee selkeyttää ja vahvistaa Suomi.fi-palvelujen strategisen tason ohjausta. Valtiovarainministeriö on vastauksessaan VTV:lle luvannut ryhtyä asiassa toimenpiteisiin. Suomi.fi-palvelujen strategisen ohjausryhmän toiminnan loppumisen jälkeen onkin syytä tarkastella ohjauksen rakenteita sekä palvelujen pitkän aikavälin visiota ja strategisia tavoitteita uudelleen yhdessä asiakasorganisaatioiden, ohjaavien tahojen ja DVV:n kanssa ottamalla huomioon toimintaympäristössä tapahtuneet muutokset sekä asiakkaiden ja ohjauksen nykyiset tarpeet.

Tavoite/tehtävä

Kehittämisyhmän tehtävänä on

- 1) ohjata Suomi.fi-palvelujen vuoteen 2030 ulottuvan strategian laadintaa ja puoltaa valtiovarainministeriölle palvelujen vision ja strategisten tavoitteiden hyväksymistä.
- 2) käsitellä vaihtoehtoisia Suomi.fi-palvelujen ohjausmalleja, punnita niiden ominaisuuksia ja puoltaa valtiovarainministeriölle parhaaksi katsotun ohjausmallin panemista toimeen 4/2024 alkaen.

Organisointi

Kehittämisyhmän päätöksentekoon tarvittava tausta-aineisto työstetään seuraavalla tavalla:

1. DVV järjestää ja vetää Suomi.fi-palvelujen visioon ja strategiaan liittyvän kahden työpajan työskentelyn. DVV myös kokoaa työpajojen tulokset päätöksenteon pohjaksi. Sen jälkeen DVV ja valtiovarainministeriö viimeistelevät yhdessä ryhmään tuotavan esityksen Suomi.fi-palvelujen vision ja strategian kiinnittämiseksi. Työpajoihin kutsutaan mukaan Suomi.fi-palveluja tuottavat ja ohjaavat tahot sekä keskeiset organisaatioasiakkaat. Myös VM voi tarjota työpajoihin tarvittavat tilat sekä hoitaa tarjoilun.

2. VM valmistelee ohjausmallin vaihtoehdot ja niiden vertailun ryhmän käsiteltäväksi.

Ryhmä kokoontuu kolme kertaa: aloituskokous (lokakuu), työpajojen tulosten käsittely (tammikuu) ja linjauskokous (maaliskuu).

Ryhmän kokoonpano on seuraava:

Kehittämisryhmä koostuu valtiovarainministeriön, maa- ja metsätalousministeriön, sosiaali- ja terveysministeriön, työ- ja elinkeinoministeriön, Verohallinnon, Kansaneläkelaitoksen, Liikenne- ja viestintäviraston, Suomen Kuntaliiton sekä Digi- ja väestötietoviraston edustajista. Ohjausryhmän puheenjohtajana toimii valtiovarainministeriön edustaja.

Puheenjohtaja ja varapuheenjohtaja:

Jarkko Levasma, ICT-johtaja, valtiovarainministeriö, puheenjohtaja
Katja Väänänen, tietohallintoneuvos, valtiovarainministeriö, varapuheenjohtaja

Jäsenet ja varajäsenet:

Janne Viskari, pääjohtaja, Digi- ja väestötietovirasto
Aino Jalonen, ylijohaja, Digi- ja väestötietovirasto
Markku Heikura, pääjohtaja, Verohallinto
Saku Airosmaa, ylijohaja, Verohallinto
Antti Vertanen, tietohallintojohtaja, maa- ja metsätalousministeriö
Juha Antila, tietohallintojohtaja, Ruokavirasto
Benita Troberg, erityisasiantuntija, työ- ja elinkeinoministeriö
Petteri Ohvo, kehittämispäällikkö, työ- ja elinkeinoministeriö
Teemupekka Virtanen, erityisasiantuntija, sosiaali- ja terveysministeriö
Anna Sandberg, erityisasiantuntija, sosiaali- ja terveysministeriö
Mia Sundblad, kehityspäällikkö, Kansaneläkelaitos
Elina Sipola, kehittämispäällikkö, Kansaneläkelaitos
Elisa Kettunen, kehittämispäällikkö, Suomen Kuntaliitto
Heli Hänninen, erityisasiantuntija, Suomen Kuntaliitto
Maaria Bäckblom, johtava asiantuntija, Liikenne- ja viestintävirasto (Traficom)
Sari Örn, päällikkö, Liikenne- ja viestintävirasto (Traficom)
Marjukka Ala-Harja, tietohallintoneuvos, valtiovarainministeriö

Asiantuntijajäsenet ja varajäsenet:

Petri Korpinen, ylijohaja, Maanmittauslaitos (Suomi.fi-kartat palveluomistajana)
Jani Nissinen, tietohallintojohtaja, Maanmittauslaitos (Suomi.fi-kartat palveluom.)
Lasse Skog, toimialajohtaja, Valtiokonttori, (Suomi.fi-maksut palveluomistajana)
Tarja Tapio, maksuliikepäällikkö, Valtiokonttori, (Suomi.fi-maksut palveluom.)

Kimmo Mäkinen, erityisasiantuntija, valtiovarainministeriö
Jukka Erkkilä, neuvotteleva virkamies, valtiovarainministeriö

Sihteeri:

Päivi Anttila, hankekoordinaattori, valtiovarainministeriö

Valtiovarainministeriö voi päätöksellään tarvittaessa täydentää kehittämisryhmän kokoonpanoa ja kutsua asiantuntijoita kuultavaksi.

Kustannukset ja rahoitus

Ryhmän työ tehdään virkatyönä ja puheenjohtajille, jäsenille ja sihteerille ei makseta palkkioita. Ohjausryhmän kustannukset maksetaan momentilta 28.70.01. Julkisen hallinnon ICT:n ohjaus ja kehittäminen. Ohjausryhmän kokousten ja työhön liittyvien työpajojen järjestämiskustannukset, lukuun ottamatta matkakuluja, maksetaan momentilta 28.01.01.11 Valtiovarainministeriön toimintamenot. Valtiovarainministeriö korvaa pääkaupunkiseudun ulkopuolelta tulevien ryhmien jäsenten kohtuulliset matkakustannukset valtion matkustussäännön mukaisesti.

ICT-johtajan sijaisena, yksikön päällikkö
lainsäädäntöneuvos

Maarit Huotari

erityisasiantuntija

Markus Rahkola

Jakelu

Valtiokonttori
Suomen Kuntaliitto ry
Kansaneläkelaitos (Kela)
Verohallinto
Maanmittauslaitos
Liikenne- ja viestintävirasto Traficom
TEM Työ- ja elinkeinoministeriö
STM Sosiaali- ja terveysministeriö
Digi- ja väestötietovirasto
MMM Maa- ja metsätalousministeriö

Tiedoksi

Suomen Kuntaliitto ry, Elisa Kettunen
Suomen Kuntaliitto ry, Heli Hänninen
Kansaneläkelaitos (Kela), Mia Sundblad
Kansaneläkelaitos (Kela), Elina Sipola
Verohallinto, Markku Heikura
Verohallinto, Saku Airosmaa
Maanmittauslaitos, Petri Korpinen
Maanmittauslaitos, Jani Nissinen
Liikenne- ja viestintävirasto Traficom, Maaria Backblom
Liikenne- ja viestintävirasto Traficom, Sari Örn
Ruokavirasto, Juha Antila
STM OHO Digitalisaation ja tiedonhallinnan yksikkö, Anna Sandberg
STM OHO Digitalisaation ja tiedonhallinnan yksikkö, Teemupekka Virtanen
VM JulkICT Julkisen hallinnon tieto- ja viestintätekninen osasto
Digi- ja väestötietovirasto, Aino Jalonen
Digi- ja väestötietovirasto, Janne Viskari
Valtiokonttori, Lasse Skog
Valtiokonttori, Tarja Tapio
MMM TITU Tieto- ja tutkimustoimiala, Antti Vertanen
TEM OHJY Digitalisaatio, Benita Troberg
TEM OHJY Digitalisaatio, Petteri Ohvo

VN/25697/2023-VM-10

Seuraavat henkilöt ovat allekirjoittaneet tämän asiakirjan sähköisesti /

Följande personer har undertecknat denna handling elektroniskt /

This document has been signed electronically by the following persons: